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Администрация 

Забайкальского муниципального округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22 июля 2025 года







№ 1101
пгт. Забайкальск
О внесении изменений в постановление Администрации Забайкальского муниципального округа от 4 апреля 2025 года № 536 «Об утверждении порядка финансирования средств бюджета Забайкальского муниципального округа, направленных на реализацию мероприятий программы «Муниципальное регулирование территориального развития Забайкальского муниципального округа на 2020-2027 годы в 2025 году

В целях реализации мероприятий муниципальной программы «Муниципальное регулирование территориального развития Забайкальского муниципального округа на 2020-2027 годы, утвержденной постановлением Администрации муниципального района "Забайкальский район" от 06 апреля 2020 года № 293, в соответствии с Решением Совета Забайкальского муниципального округа от 26 июня 2025 года № 132 «О внесении изменений и дополнений в решение Совета Забайкальского муниципального округа  от 25 декабря 2024 года № 74 «Об утверждении  бюджета Забайкальского муниципального округа» на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов», на основании ст. 31 Устава Забайкальского муниципального округа, постановляет::


1. Внести следующие изменения в постановление Администрации Забайкальского муниципального округа от 04 апреля 2025 года № 536 «Об утверждении порядка финансирования средств бюджета Забайкальского муниципального округа, направленных на реализацию мероприятий программы «Муниципальное регулирование территориального развития Забайкальского муниципального округа на 2020-2027 годы в 2025 году:

- Приложение №1 к постановлению от 04 апреля 2025 года № 536 «Направление расходования средств муниципальной программы Муниципальное регулирование территориального развития Забайкальского муниципального округа на 2020-2027 годы в 2025 году читать  в новой редакции (Приложение №1).


2. Официально опубликовать (обнародовать) настоящее Постановление в официальном вестнике Забайкальского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника управления территориального развития.

Глава Забайкальского 

муниципального округа 


                    
                   А.В. Мочалов

                                                                                                                  Приложение № 1

к постановлению Администрации

Забайкальского муниципального округа от «22» июля 2025 г.  № 1101
Направления  расходования средств 

  муниципальной программы «Муниципальное регулирование территориального развития Забайкальского муниципального округа» на 2020-2027 годы» в 2025 году

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Финансирование, тыс. рублей

	
	
	Всего
	Федеральный бюджет
	Краевой бюджет
	Районный бюджет

	1.
	Подпрограмма «Обеспечение жильем молодых семей муниципального района «Забайкальский район»»
	2142,0
	1180,1
	640,6
	321,3

	2.
	Подпрограмма «Модернизация объектов теплоэнергетики и капитальный ремонт объектов коммунальной инфраструктуры Забайкальского муниципального округа
	108879,2
	21398,7
	74675,8
	12804,7

	2.1
	Реализация мероприятий по модернизации коммунальной инфраструктуры (МКИ)
	33983,9
	21398,7
	11056,0
	1529,2

	2.2.
	Обеспечение мероприятий по модернизации систем коммунальной инфраструктуры, за счет средств, поступивших от Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства
	74895,3
	
	63629,8
	11275,5

	4.
	Подпрограмма "Территориальное планирование и обеспечение градостроительной деятельности муниципального района "Забайкальский район"
	35587,7
	3352,6
	3846
	20734,9

	4.1
	Субсидия на разработку и утверждение генеральных планов, правил землепользован и застройкидля выполнения работ по подготовке координатных описаний границ населенных пунктов
	7387,9
	3352,6
	3846
	189,3

	4.1.1
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	3785,3
	0
	3632,0
	153,3

	4.1.2
	Подготовка проектов межевания земельных участков и проведение кадастровых работ
	3602,6
	3352,6
	214,0
	36

	4.2
	Мероприятие "Благоустройство населенных пунктов"
	20392,3
	0
	0
	20392,3

	4.2.1
	Субсидии бюджетным, автономным  учреждениям
	594,8
	0
	0
	594,8

	4.2.2
	Содержание МАНУ «Благоустройство»
	18702,8
	0
	0
	18702,8

	4.2.3
	Субсидии автономным учреждениям 
	1094,7
	0
	0
	1094,7

	4.3
	Мероприятие «Приведение в нормативное состояние объекта размещения отходов»
	7807,5
	0
	7807,5
	0

	
	Всего по программе:
	146608,9
	25931,4
	86969,9
	33707,6


